
 

 

      Filadelfijas Latviešu      Draudzes Ziņas 

  Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze     
301 N. Newtown Street Road                        2023. g. decembris, 2024. g. janvāris   
 Newtown Square, PA 19073     
        610-353-2227 
      Māc. Gija Galiņa 
 
  
 
 
3. decembrī 1. Adventa dievkalpojums nenotiks 

 
Aicinām visus uz Filadelfijas latviešu koncertkora 

Ziemsvētku koncertu plkst. 5’os vakarā  
mūsu dievnamā 

 

 

6. decembrī Bībeles stunda - trešdienā plkst. 11:00  

10. decembrī 2. Adventa dievkalpojums 
 

plkst. 11:00 
 

17. decembrī 3. Adventa dievkalpojums 
Seko skolas eglīte 
 

plkst.11:00 

24. decembrī 4. Adventa un Kristus piedzimšanas vakara   
dievkalpojums  
 

plkst. 6:00 vakarā 

31. decembrī Vecgada dievkalpojums ar dievgaldu  plkst.11:00  

3. janvārī Bībeles stunda - trešdienā   plkst. 11:00 

7. janvārī Zvaigznes dienas dievkalpojums 
Seko draudzes kungu rīkotās pusdienas 
  

plkst. 11:00 

14. janvārī Dievkalpojums  plkst. 11:00 

21. janvārī Dievkalpojums   plkst. 11:00 

28. janvārī Dievkalpojums ar dievgaldu plkst. 11:00 

4. februārī Dievkalpojums   plkst. 11:00  

7. februārī Bībeles stunda - trešdienā plkst. 11:00 

   

 
 
 



 

 

 
Draudzes mācītāja  Gija Galiņa 
   
Ar mācītāju Giju Galiņu var sazināties zvanot 206 - 696 - 9535 (telefonam ir pieslēgts 

automātiskais atbildētājs) vai rakstot e-pastu - gijagalins@gmail.com. 

Pēc vajadzības, mācītāja labprāt jūs satiks savā birojā, jūsu mājā, vai citur, kā 

vienojaties.    

   
Draudzes priekšnieks  Pēteris Āns – telefons: 302-234-1328  
                                       e-pasts: kpans3853@msn.com  
                 

* * * * 
Bībeles stundas  

Bībeles stundas notiek trešdienās, plkst. 11 no rīta. 

3. decembrī – Mateja ev.10: 26-42 
7. februārī – Mateja ev.11: 1-19 
Aicinu ikvienu, kuram interesē piedalīties Bībeles stundās. 

 
 

Svētās kristības sakramentu saņēmuši  
 
Zigmunds Jānis Zapp, dzimis 2020. g. 14. jūlijā un Līga Elizabeth Zapp, 
dzimusi 2022. g. 26. aprilī - vecāki Chris un Zinta Zapp  
 
Zaiga Zvārgule, dzimusi 2022. g. 30. decembrī - vecāki Laura Avena un 
Andris Zvārgulis 
                         

Māc. Gija Galiņa bērniņus kristīja 2023. g. 29. oktobrī 
 

“Un redzi, Es esmu ar jums ik dienas līdz pasaules galam.”  Mt. 28:20 
 
 

In Memoriam 
Dieva mierā aizgājis mūsu draudzes loceklis 

 

 
Arvīds Eduards Lielkājs 

dzimis 1927. g. 28. novembrī, Omuļu pagastā, Latvijā 
miris 2023. g. 26. septembrī, Rīgā, Latvijā 

 

Arvīda piemiņai var ziedot Latvijas Okupācijas Muzejam (OMFA) 
 

Mūžīgu mieru, Kungs viņam dod... 

mailto:gijagalins@gmail.com


 

 

 
 
 

KLUSUMS un MIERS 

Ziemsvētkus visbiežāk uztveram kā gaišus svētkus gada tumšajā laikā. Kristus 

dzimšana un dzīve uz gadu tūkstošiem pārvērta visu pasauli. Jautāsim sev: vai tā ir 

ietekmējusi manu dzīvi? Par maz ir sacīt, ka Ziemsvētki dara gaišāku auksto un tumšo 

ziemas laiku, tikai tāpēc, ka tas ir svētku laiks, kad ģimenes sanāk kopā, saņem dāvanas. 

Kristus svētki runā par mūsu attieksmi, par mūsu dzīves pamatu un tāpēc mēs varam 

jautāt, vai mūsu dzīve  ir celta uz Kristus pamata, un ko tas man nozīmē? Bet patiesībā 

visi šie jautājumi ved mūs tālāk, kad mēs mēģinam izprast savu dzīves jēgu, jeb kāpēc 

arī mēs esam nākuši pasaulē. Jo Kristus nākšana pasaulē bija ar šo jēgu un nozīmi un 

tā bija atklāta apkārtējiem cilvēkiem. Un arī mēs meklējam savu vietu un tad kad Kristus 

ienāk mūsu dzīvē, tad mēs iegūstam šo skaidro redzējumu, skaidro izpratni par savu 

dzīvi. Šis pieskāriens ir kā mīlestības pieskāriens, kad mums atveras acis uz sevi un uz 

pasauli un beidzot mēs spējam redzēt, jo vairs mūs nenodarbina šie jautājumi, kāpēc un 

uz kurieni mēs ejam. Kad ir šī skaidrība ir šis skaidrais redzējums un ir prieks par dzīvi, 

par katru dienu, kas mums dota.  

Ziemassvētkos mēs runājam par prieku, bet vai to mēs piedzīvojam? Tā ir tā mūsu 

atskaite mūsu attieksmei, mūsu ticībai, mūsu pieredzei. Mums saka, ej šajā dziļumā, ej 

tur kur citi neiet, ej šajā netīraja, smirdīgajā kūtī. Tur atklājas visa cilvēces garīgā 

dimensija. Ziemassvētku redzamajam priekam ir dziļš un garīgs iemesls. Kristus 

dzimšana bija kā Dieva rokas iesniegšanās no mūžības šai pasaulē, lai katru no mums 

izrautu kā degošu pagali no ugunskura – lai dotu pamatu cilvēka zemes mūžam un lai 

viņa dvēseli izglābtu mūžīgai dzīvei. Tādēļ nevadīsim savas dienas bezjēdzībā. Lai mūsu 

domas un darbi pagodina Dievu. Lai Kristus no mūžības saredz sevi atspīdam mūsos. 

Lai katru savu kaunu, sāpes un grēku noliekam Dieva Dēla priekšā. Mēs to varam, jo 

Kristus ir nācis kā Glābējs. Viņšs mudina  bez bailēm tuvoties Dieva tronim. Mēs tam 

tuvojamies ar katru mirkli, vēl šajā dzīvē. Pakāpi pa pakāpieniem mēs ejam šajā Dieva 

apskaidrībā. 

Gadu no gada klausoties Kristus piedzimšanas evaņģēlijus, mēs ikreiz redzam 

tradicinālos Ziemassvētku personas. Tur ir Bētlemes skats ar kūtiņu un silīti, ar dzīvu 

eņģeļu, ganu, gudro ķēniņu un pašas Marijas un Jāzepa piedalīšanos. Tomēr ir viena 

vēsturiska Kristus piedzimšanas svētku iezīme, kuru nav iespējams attēlot, ko tikai var 

piedzīvot, un tas ir KLUSUMS un MIERS. Viens no iemesliem, kādēļ “Klusa nakts, svēta 

nakts” ir daudzu miljonu cilvēku pati iemīļotākā dziesma, ir tas, ka tā runā par to, pēc kā 

sirds ir izslāpusi un varbūt pat neapzināti ilgojas. Tā ir tā iespēja apstāties, nomierināties, 

palikt klusu un, pārdomāt, ko man personīgi nozīmē Kristus nākšana pasaulē, 

kontemplatīvi uzsūkt sevī šo Kristus piedzimšanas brīnumu. Tādēļ jau ikreiz, kad pēc 



 

 

gada pārtraukuma mūsu lūpas atkal izrunā “Klusa nakts, svēta nakts! Viss ir kluss…”, 

sirdīs kaut kas notrīs un sakustas. Arī Mārtiņš Luters šajā laikā dziļi izjuta nepieciešamību 

pēc klusuma. Viņš sacījis: “Ziemsvētku evaņģēlijs ir tik skaidrs, ka nav lielas 

vajadzības to vēl speciāli skaidrot. Ir vienīgi nepieciešams to labi apdomāt un 

apcerēt, lai pilnībā uzņemtu savās sirdīs. Neviens no tā negūs vairāk labuma kā tie, 

kuru sirdis pieklusīs un kuri, atsakoties no materiāliem labumiem, uzticīgi 

koncentrēsies šim evaņģēlijam. Tas ir līdzīgi saules atspulgam klusā un mierīgā 

dīķī, kurā saule ir skaidri saskatāma, un tā ātri sasilda ūdeni. Taču straujā upē 

saules atspulgs nav tik labi ieraugāms, un arī ūdens tik ātri nesasilst. Ja tava 

vēlēšanās šajā īpašajā laikā ir kļūt izgaismotam un sasildītam, un lai tu spētu 

ieraudzīt Dieva žēlastību un brīnišķos darbus tā, ka tava sirds piepildās ar gaismu 

un uguni un top godbijīga un priecīga, tad ej uz turieni, kur ir iespējams pieklust un 

piedzīvot šo saules atspulgu dziļi tavā sirdī. Tad tu atklāsi, ka Viņa brīnišķiem 

darbiem nav gala.” Lai par to pārliecinātos, ir jābūt gataviem , ka mēs spējam palikt klusi 

un aprimt šajā skrejā. Atklājot, ka šo svētku patiesā jēga nav tā, ka Kristus ir dzimis. Pat 

ne tā, ka Kristus kā Glābējs ir nācis pasaulē. Bet gan – ka Kristus ir piedzimis, lai būtu 

Tavs Glābējs , lai tu beidzot saprastu savu pamatu, tāpēc ir tik nepieciešams šis klusums 

mūsu sirdī, mūsu domās, lai  tas Tevi pasargātu no stresa un steigas iztukšotās dzīves. 

Daudzi domā, ka labas dzīves rādītājs ir līdz malām piepildīta dzīve. Ka arī 

Ziemassvētkiem ir jābūt tādiem – aizņemtiem, ārēji bagātiem, nebeidzamu pasākumu 

pārblīvētiem, skaļiem un trokšņainiem un lielu dāvanu maisu. Bet varbūt ir pienācis laiks 

kaut ko radikāli mainīt? Un Kristus nāk un dažiem viņš ir jau atnācis, jo mēs esam atklājuši 

savu klusumu un mieru savās sirdīs. 

       Māc. Gija 

 
Draudzes 130 gadu atzīmēšanas dievkalpojums 
 

Pirms 130 gadiem, 1893. gada 20. oktobrī, filadelfietis 

Dāvids Križe ar vācu mācītāja Olafa Šrēdera atbalstu, 

sasauca kopā pulciņu latviešu un nolēma nodibināt 

Filadelfijas latviešu ev. lut. Sv. Jāņa draudzi. Atzīmējot 

šo notikumu, draudze svinēja jubileju š. g. 22. oktobrī. 

Svinības iesākās ar dievkalpojumu, kur piedalījās 

archibīskape Lauma Zušēvica, LELBA priekšniece un 

prāveste Anita Vārsberga – Pāža, prāvests Igors 

Safins, mācītāja Ieva Dzelzgalve un mācītāja, Gija 

Galiņa. Skolas bērnu lasījumi  un muzikālie 



 

 

priekšnesumi papildināja svīnīgo dievkalpojumu. Pēc 

dievkalpojuma, visi pulcējās pie sadraudzības mielasta. 

Dienas  jubileja nebūtu pilnīga bez apsveikumiem, 

ziediem, svētku kliņğeri, tortēm. It sevišķi skaista dāvana 

no Bostonas draudzes bija mākslinieka 

Ginta Grīnberga metāla skulptūra - 

mūsu krusta atdarinājums. Pateicība 

visiem kas piedalījās, pielika roku un 

ziedoja lai mūsu jubileja tik skaisti 

izdotos. Paldies!      

“Tas darbs, Kungs, Jēzu, viss ir Tavs, Tas darbs, ko darām mēs…Tas 
zels un pastāvēs.” (Dziesma 233)  
 
 

 
 
 
Dzimšanas dienas sveicieni  
 
Decembrī: Māra Celmiņš, Emily Dolan, Ints Dzelzgalvis, Elizabete Freijs O’Donnell, 
Ēriks Jansons, Astrīda Liziņš, Kristaps Liziņš, Jānis Mežaraups, Vilnis Ore, Debbie 
Shmalcs, Zinta Zvārgulis, Zaiga Zvārgulis 
 
Janvārī: Pēteris Āns, Juris Baidiņš, Juris Balodis, Inta Grunde, Gunta Melbārdis, Andris 
Mežgailis, Ruta Ore, Patricija Plotnieks, Olafs Rozentāls 
 

 

Apsveicām bijušo draudzes priekšnieku Ēriku 
Dambergu viņa 90. gada dzimšanas dienā. Ērika 
bērni, sieva, brālis un radi kā arī draudzes locekļi 
kopēji apsveicu viņu ar puķēm, kliņğeri, 
šampanieša glāzi un pusdienām.   
 

Vēlam visiem jubilāriem Dieva svētību! 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

Ziemsvētku koncerts 

Filadelfijas latviešu koncertkora Ziemsvētku koncerts notiks 3. decembrī plkst. 5’os 

vakarā mūsu baznīcā. Piedalās: koris, diriğente Gunta Plostniece, altvijolniece 

Annija Kerno, čelliste Linda Aļļe - Murphy, pianiste/ērğelniece Ieva Carucci, soliste 

Julia Plostniece. Programmā latviešu komponistu darbi. Ieeja pret ziedojumiem. Pēc 

koncerta, kafija, uzkodas un sadraudzības brīdis. Visi laipni ielūgti!  

Ziemsvētku poinsetijas  
 
Ziemsvētku poinsetijas, sarkanas un baltas, var pasūtīt pierakstoties sarakstā vai 
zvanot Mudītei Jansons, 610-647-8162, vai rakstot, mkjansons@yahoo.com. 
                                                          Cena $8.00 
Poinsetijas tiks lietotas mūsu dievnama dekorēšanai Ziemsvētku vakara 
dievkalpojumam. Pēc dievkalpojuma varēsiet tās saņemt, dāvināt kādam vai atstāt  
dievnamā. Paldies par atbalstu!   
   
Cepsim piparkūkas  

Satiksimies piektdien, 8. decembrī plkst. 10’os 
baznīcas sarīkojuma zālē. Ja jums ir sagatavota 
mīkla, lūdzu ņemiet līdz, bet ja nav, tad nāciet 
palīgā!  
Ja kāds grib cept piparkūkas mājās, mēs labprāt 
tās arī pieņemam. Izceptās piparkūkas var atvest 
uz baznīcu pirms 8. decembra vai 8. decembrī.  Draudzei ir prieks apdāvināt mūsu 
vecākos draudzes locekļus ar cepumiem svētku laikā!    

Piparkūku smarža saldā 
Piepilda mājas mīļās! 

 
 
 
Ziedojumi draudzei no 2023. g. 19. septembra līdz 26. novembrim 
 
Draudzes Darbam - $300 
Ziedotāji: Jim Dolan, Baiba Vasys 
 
130 g. Draudzes Jubilejas Ziedojumi - $1,120 
Ziedotāji: Roberts Lārmanis, Ligita Stubis, Ruta Abrants, Baiba Bachs, Uldis Daiga, 
Ilona D’Carlo, Mudīte Pizzini, Andrejs un Astrīda Liziņš 
 
Apkārtrakstam - $50 
Ziedotāja: Ilona D’Carlo 
 
 

mailto:mkjansons@yahoo.com


 

 

Bazāram: $1,720 
Ziedotāji: Ruta Abrants, Aivars un Māra Celmiņš, Ligita Stubis, Vija Mežnora, Ieva 
Bundža, Harry un Inta Eckerson, Silvija Šturms, Uldis Daiga, Pēteris Āns, Māra  
O’ Brien, Roberts Lārmanis, Velga Rukuts, Olafs un Sarma Rozentāls, Vilnis un Ruta 
Ore, Debbie Shmalcs, Aida Bērziņš, Dzintra Kukainis, Mudīte Jansons, Sandra Dolan, 
Baiba Vasys, Ivars un Silvija Mežgailis, Patricija Plotnieks 
 

 
Liels paldies visiem ziedotājiem! 

Draudzei ir tagad iespēja ziedot vai samaksāt nodevas lietojot PayPal! 

Draudze ir atvērusi PayPal kontu kas ir pieejams caur mūsu mājas lapu 

www.latvianluthchurchphila.org zem Donate.  Var arī lietot pievienoto 

 “QR” code uz savu mobīlo telefonu: 

 

Mēs vēl arvien pieņemam čekus. Ja būtu jautājumi, lūdzu sazināties ar draudzes 

kasieri, Kristapu Liziņu, 484-467-2949 vai Vilni Ore, 215-353-0507  

* * * * 
 
 

Kristus dzimšanas svētkos un jaunā gadā draudzes locekļus un labvēļus sveicina 
draudzdzes valde novēlēdama Ziemassvētku gaišumu, mīlestību  

un svētību jaunājā gadā. 
 

 

 

http://www.latvianluthchurchphila.org/


 

 

The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 

 

 

 

Please See the Back Page for Information on Upcoming Worship Services and Special 

Events 

Christmas poinsettias.   On Christmas Eve, the Church is always decorated with a multitude of 

red and   white poinsettias.  You can help cover the cost through a donation of $8.00 per plant.  

You can order your poinsettias by signing up on the list at the Church, or by contacting Mudite 

Jansons (610-647-8162) or mkjansons@yahoo.com. You can then take your plants home after 

the Christmas Eve service, give them as gifts or simply leave them at the Church for decoration. 

Latvian School Christmas Celebration.  The Latvian School will hold its annual Christmas 

celebration and luncheon after the December 17 Church service. If you want your child to 

receive a “goodie bag” from our Latvian Santa, please contact Silvija Mezgailis at 610-277-

8072.  Please join us at this warm and festive event. 

Another successful bazaar.  Our traditional annual bazaar, held this year on October 8, was 

quite a success, making close to $2,700.  Everyone had a good time meeting friends, 

anticipating and winning prizes while enjoying a great lunch.  Many thanks to all who worked so 

hard to make this important fundraiser a success.  

     *   *   *   *   * 

With deep sorrow, we note the passing of 

Arvids Eduards Lielkajs (November 28, 1927 – September 26, 2023) 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Select your language:          Latvian        English 

         

mailto:mkjansons@yahoo.com


 

 

Worship Services and Special Events 

                          December 2023 - January 2024 (with February preview) 

December 3 NO FIRST ADVENT SERVICE at our Church                                      

Please join us at our lovely Christmas choir concert at 5 p.m.  

at our Church observincg the first Advent.  

 

December 6 Bible Study (Please note: This date is a Wednesday.)  11 A.M. 

December 10 Second Advent Latvian Service  11 A.M. 

December 17 Third Advent Latvian Service followed by the Latvian School’s 

Christmas celebration                       

11 A.M. 

December 24 Fourth Advent and CHRISTMAS EVE SERVICE      6 P.M. 

December 31 New Year’s Latvian Service with Holy Communion 11 A.M. 

January 3 Bible Study (Please note: This date is a Wednesday.)  11 A.M. 

January 7 Latvian Service followed by a special luncheon prepared and 

served by our Congregation’s men 

11 A.M. 

January 14 Latvian Service  11 A.M. 

January 21 Latvian Service      11 A.M. 

January 28 Latvian Service with Holy Communion 11 A.M. 

February 4 Latvian Service 11 A.M. 

February 7 Bible Study (Please note: This date a Wednesday 11 A.M. 

 


